
Contacto

Teléfono 915201776
Fax 915201787
Correo Electrónico licitaciones@inta.es

Dirección Postal

Carretera de Ajalvir, Km 4
(28850) Torrejón de Ardoz, Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 500087036100
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-07-2017
a las 12:23 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General del INTA
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.inta.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ovftscq8YCw%3D

Objeto del Contrato: Calificación del Láser de Raman

Valor estimado del contrato 101.341,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 111.476,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 92.129 EUR.

Clasificación CPV
73000000 - Servicios de investigación y desarrollo y servicios de consultoría conexos.

Plazo de Ejecución
Del 31/07/2017 al 01/12/2017

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Ctra. Ajalvir, km.4
(28850) Torrejón de Ardoz España

Habiéndose cumplido por el contratista lo dispuesto en el artículo 151.2 del Texto Refundido de la Ley de Contratos
del Sector Público, aprobado por Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, la empresa adjudicataria es:
Alter technology -TÜV NORD SAU

Adjudicado

Adjudicatario

Alter Technology - TÜV NORD S.A.U.
NIF A41990490

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 92.129 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 111.476,09 EUR.

http://www.inta.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ovftscq8YCw%3D


Ofertas recibidas 1

Motivación de la Adjudicación

Motivación por ser la oferta económicamente más ventajosa para la Administración, por ser la de menor importe
Fecha del Acuerdo 24/07/2017 [1]
Plazo de Formalización

Observaciones: El plazo de formalización del contrato será de quince días hábiles y empezará a contar a partir del
día siguiente a la recepción de la resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/06/2017 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/06/2017 a las 12:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I8GHVjWrDnQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I8GHVjWrDnQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 21/07/2017' ahora se dice ' 24/07/2017'

ID 0000002680692 |  2017-500606 | mar, 25 jul 2017 12:23:44:293 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
98673092403749894081324337919753516703 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fc0d3ac8-8bfc-442c-8a16-242726ba00a4

